
ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

Rubro de Ingresos
Estimado Modificado Devengado Recaudado

Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Contribuciones de Mejoras

 872,284,556.40  198,110,070.71  1,070,394,627.11  789,145,496.47  789,145,496.47 -83,139,059.93Derechos

 0.00  106,034.61  106,034.61  106,034.61  106,034.61  106,034.61Productos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Aprovechamientos

 493,588,414.76 -30,633,630.52  462,954,784.24  4,809,819.06  4,809,819.06 -488,778,595.70Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos

 92,091,154.80  9,417,525.20  101,508,680.00  17,837,637.60  17,837,637.60 -74,253,517.20Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 63,742,965.04  21,200,000.00  84,942,965.04  58,913,141.00  58,913,141.00 -4,829,824.04Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

Total  1,521,707,091.00  1,719,907,091.00  870,812,128.74  870,812,128.74 198,200,000.00

Ingresos excedentes -650,894,962.26

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingresos

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

(6=5-1)(5)(4)(3=1+2)(2)(1)

 Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios  1,028,118,676.24  228,727,595.91  1,256,846,272.15  865,896,275.07  865,896,275.07 -162,222,401.17

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Impuestos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Contribuciones de Mejoras

Derechos -83,139,059.93 789,145,496.47 789,145,496.47 1,070,394,627.11 198,110,070.71 872,284,556.40

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Productos

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Aprovechamientos

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 

Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

-74,253,517.20 17,837,637.60 17,837,637.60 101,508,680.00 9,417,525.20 92,091,154.80

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

-4,829,824.04 58,913,141.00 58,913,141.00 84,942,965.04 21,200,000.00 63,742,965.04
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ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, 

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN 

LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2022 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

Estimado Modificado Devengado Recaudado
Ampliaciones y 

Reducciones
Diferencia

Ingreso

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

Estado Análitico de Ingresos por Fuente de Financiamiento

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes Legislativo y Judicial, 

de los Órganos Autónomos y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, 

así como de las Empresas Productivas del Estado

 493,588,414.76 -30,527,595.91  463,060,818.85  4,915,853.67  4,915,853.67 -488,672,561.09

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Productos  106,034.61 106,034.61 106,034.61 106,034.61 106,034.61 0.00

Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos -488,778,595.70 4,809,819.06 4,809,819.06 462,954,784.24-30,633,630.52 493,588,414.76

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

Ingresos Derivados de Financiamientos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00Ingresos Derivados de Financiamientos

 1,521,707,091.00  1,719,907,091.00  870,812,128.74  870,812,128.74Total  198,200,000.00

-650,894,962.26Ingresos excedentes
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